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Производственная практика

Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы
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- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Факт

Часов в
з.е.

По
плану

Конт.
раб.

СР з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ГК СР ППА з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ГК СР ППА з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ГК СР ППА з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ГК СР ППА з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ГК СР ППА з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ГК СР ППА з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ГК СР ППА з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ГК СР ППА

Блок 1.Дисциплины (модули) 186 7024 2860.95 4163.05 25 900 174 16 206 50 451.8 2.2 24 918 128 48 172 48 519.3 2.7 23 882 144 48 112 44 531.65 2.35 23 882 130 98 86 42 523.8 2.2 28 1062 144 72 122 56 665.45 2.55 14 558 82 50 48 0.5 28 347.9 1.6 32 1210 176 126 100 0.5 62 742.6 2.9 17 612 96 26 72 36 380.55 1.45

Обязательная часть 177 6372 2638.7 3733.3 22 792 152 16 190 44 388.05 1.95 24 864 128 48 156 48 481.55 2.45 20 720 128 48 80 38 424.15 1.85 23 828 130 98 70 42 486.05 1.95 25 900 126 72 88 50 561.95 2.05 14 504 82 50 32 0.5 28 310.15 1.35 32 1152 176 126 84 0.5 62 700.85 2.65 17 612 96 26 72 36 380.55 1.45

+ Б1.О.01 Философия 3 3 36 108 38.25 69.75 3 108 16 16 6 69.75 0.25

+ Б1.О.02 Правоведение 3 3 36 108 38.25 69.75 3 108 16 16 6 69.75 0.25

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 5 36 180 100.35 79.65 2 72 30 4 38 3 108 60 6 41.65 0.35

+ Б1.О.04 История России 1 4 36 144 116.35 27.65 4 144 68 40 8 27.65 0.35

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 36 72 32.25 39.75 2 72 14 14 4 39.75 0.25

+ Б1.О.06 Безопасность жизнедеятельности 4 2 5 36 180 114.6 65.4 2 72 16 16 4 35.75 0.25 3 108 36 36 6 29.65 0.35

+ Б1.О.07 Введение в профессиональную деятельность 1 3 36 108 28.25 79.75 3 108 8 14 6 79.75 0.25

+ Б1.О.08 Математика 1 3 36 108 48.25 59.75 3 108 14 28 6 59.75 0.25

+ Б1.О.09 Физика 1 3 36 108 52.25 55.75 3 108 14 16 16 6 55.75 0.25

+ Б1.О.10 Химия 3 2 6 36 216 110.6 105.4 2 72 16 16 4 35.75 0.25 4 144 34 34 6 69.65 0.35

+ Б1.О.11 Геология с основами геоморфологии 1 2 5 36 180 70.6 109.4 3 108 16 16 6 69.65 0.35 2 72 14 14 4 39.75 0.25

+ Б1.О.12 Агрометеорология и климатология 2 3 36 108 54.25 53.75 3 108 16 32 6 53.75 0.25

+ Б1.О.13 Геоботаника с основами ландшафтоведения 2 34 8 36 288 124.85 163.15 3 108 16 16 6 69.65 0.35 2 72 14 14 4 39.75 0.25 3 108 16 32 6 53.75 0.25

+ Б1.О.14 Биология почв 4 3 36 108 46.25 61.75 3 108 20 20 6 61.75 0.25

+ Б1.О.15 Общее почвоведение и география почв 4 23 9 36 324 126.85 197.15 3 108 18 18 6 65.75 0.25 2 72 14 14 4 39.75 0.25 4 144 10 34 8 91.65 0.35

+ Б1.О.16 Геодезия 2 3 36 108 38.25 69.75 3 108 16 16 6 69.75 0.25

+ Б1.О.17 Землеустройство 5 3 36 108 54.25 53.75 3 108 16 32 6 53.75 0.25

+ Б1.О.18 Агрономическая химия 7 6 7 6 36 216 77.1 138.9 3 108 16 16 6 69.75 0.25 3 108 16 16 0.5 6 69.15 0.35

+ Б1.О.19 Агрономическое почвоведение и мелиорация 6 7 6 6 36 216 85.1 130.9 3 108 18 18 0.5 6 65.25 0.25 3 108 18 18 6 65.65 0.35

+ Б1.О.20 Цифровые технологии в АПК 7 4 36 144 56.25 87.75 4 144 16 32 8 87.75 0.25

+ Б1.О.21
Методы почвенных и агрохимических
исследований

5 4 6 36 216 64.6 151.4 3 108 14 12 6 75.75 0.25 3 108 14 12 6 75.65 0.35

+ Б1.О.22
Географические информационные системы и
почвенная информатика

5 34 9 36 324 130.85 193.15 2 72 14 14 4 39.75 0.25 3 108 16 16 6 69.75 0.25 4 144 26 26 8 83.65 0.35

+ Б1.О.23
Агроэкологический  мониторинг и управление
плодородием почв

8 7 7 36 252 122.6 129.4 4 144 18 34 8 83.75 0.25 3 108 26 26 10 45.65 0.35

+ Б1.О.24
Организация почвенных обследований и
инженерно-экологических изысканий

7 56 10 36 360 152.85 207.15 3 108 16 16 6 69.75 0.25 3 108 16 16 6 69.75 0.25 4 144 34 34 8 67.65 0.35

+ Б1.О.25
Экологическая безопасность
сельскохозяйственного производства

7 56 10 36 360 132.85 227.15 4 144 20 20 8 95.75 0.25 3 108 18 18 6 65.75 0.25 3 108 18 18 6 65.65 0.35

+ Б1.О.26
Технология производства продукции
растениеводства

5 4 8 36 288 84.6 203.4 4 144 18 18 4 103.75 0.25 4 144 18 18 8 99.65 0.35

+ Б1.О.27 Механизация растениеводства 3 4 36 144 48.25 95.75 4 144 20 20 8 95.75 0.25

+ Б1.О.28 Основы экотоксикологии и радиоэкологии 6 5 6 36 216 92.6 123.4 4 144 16 36 8 83.75 0.25 2 72 14 14 4 39.65 0.35

+ Б1.О.29
Системный анализ и основы моделирования
экосистем

8 7 6 36 216 80.6 135.4 2 72 14 14 4 39.75 0.25 4 144 20 20 8 95.65 0.35

+ Б1.О.30
Экономика предприятий агропромышленного
комплекса

7 4 36 144 44.25 99.75 4 144 18 20 6 99.75 0.25

+ Б1.О.31 Государственный мониторинг земель 8 3 36 108 38.25 69.75 3 108 16 16 6 69.75 0.25

+ Б1.О.32 Ситифермерство и гидропонные системы 8 4 36 144 48.25 95.75 4 144 20 20 8 95.75 0.25

+ Б1.О.33 Органическое сельское хозяйство 7 5 36 180 58.25 121.75 5 180 24 24 10 121.75 0.25

+ Б1.О.34 Судебная эколого-почвоведческая экспертиза 8 3 36 108 34.25 73.75 3 108 14 16 4 73.75 0.25

+ Б1.О.35 Введение в информационные технологии 2 3 36 108 38.25 69.75 3 108 16 16 6 69.75 0.25

+ Б1.О.36 Основы российской государственности 1 2 36 72 54.25 17.75 2 72 18 32 4 17.75 0.25

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 652 222.25 429.75 3 108 22 16 6 63.75 0.25 54 16 37.75 0.25 3 162 16 32 6 107.5 0.5 54 16 37.75 0.25 3 162 18 34 6 103.5 0.5 54 16 37.75 0.25 58 16 41.75 0.25

+ Б1.В.01 Психология и педагогика 3 3 36 108 38.25 69.75 3 108 16 16 6 69.75 0.25

+ Б1.В.02 Культура речи и деловые коммуникации 1 3 36 108 44.25 63.75 3 108 22 16 6 63.75 0.25

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)
23456

7
328 97.5 230.5 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 58 16 41.75 0.25

+ Б1.В.ДВ.01.01
Элективные курсы по физической культуре и
спорту: легкая атлетика

234567 328 97.5 230.5 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 58 16 41.75 0.25

- Б1.В.ДВ.01.02
Элективные курсы по физической культуре и
спорту: единоборства

234567 328 97.5 230.5 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 58 16 41.75 0.25

- Б1.В.ДВ.01.03
Элективные курсы по физической культуре и
спорту: игровые виды спорта

234567 328 97.5 230.5 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 54 16 37.75 0.25 58 16 41.75 0.25

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 3 108 42.25 65.75 3 108 18 18 6 65.75 0.25

+ Б1.В.ДВ.02.01 Менеджмент 5 3 36 108 42.25 65.75 3 108 18 18 6 65.75 0.25

- Б1.В.ДВ.02.02 Самоменеджмент 5 3 36 108 42.25 65.75 3 108 18 18 6 65.75 0.25

Блок 2.Практика 45 1620 1620 3 108 2 52 2 0.25 8 288 2 142 2 0.25 16 576 2 286 2 0.25 18 648 4 4 1

Обязательная часть 45 1620 1620 3 108 2 52 2 0.25 8 288 2 142 2 0.25 16 576 2 286 2 0.25 18 648 4 4 1

+ Б2.О.01(У) Учебная практика: ознакомительная практика 1 3 36 108 108 3 108 2 52 2 0.25

+ Б2.О.02(У) Учебная практика: технологическая практика 24 24 36 864 864 8 288 2 142 2 0.25 16 576 2 286 2 0.25

+ Б2.О.03(Н)
Производственная практика: научно-
исследовательская работа

6 4 36 144 144 4 144 2 2 0.5

+ Б2.О.04(П)
Производственная практика: технологическая
практика

6 14 36 504 504 14 504 2 2 0.5

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 324 23.4 300.6 9 324 2 300.6 0.4

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 3 36 108 2.4 105.6 3 108 2 105.6 0.4

+ Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

6 36 216 21 195 6 216 195

ФТД.Факультативы 6 216 68.75 147.25 2 72 8 16 4 43.75 0.25 4 144 16 16 8 103.5 0.5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 216 68.75 147.25 2 72 8 16 4 43.75 0.25 4 144 16 16 8 103.5 0.5

+ ФТД.В.01 Лесоведение и лесоводство 5 2 36 72 20.25 51.75 2 72 16 4 51.75 0.25

+ ФТД.В.02 Территориальное планирование 5 2 36 72 20.25 51.75 2 72 16 4 51.75 0.25

+ ФТД.В.03
Особенности взаимоотношений лиц с
ограниченными возможностями в трудовом
коллективе

2 2 36 72 28.25 43.75 2 72 8 16 4 43.75 0.25
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Не менее Факт

Итого (с факультативами) 231 246 62 28 34 62 23 39 64 32 32 58 32 26

Итого по ОП (без факультативов) 225 240 60 28 32 62 23 39 60 28 32 58 32 26

Б1 Дисциплины (модули) 95% 5% 33.3% 183 186 49 25 24 46 23 23 42 28 14 49 32 17

Б1.О Обязательная часть 177 46 22 24 43 20 23 39 25 14 49 32 17

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

9 3 3 3 3 3 3

Б2 Практика 100% 0% 0% 36 45 11 3 8 16 16 18 18

Б2.О Обязательная часть 45 11 3 8 16 16 18 18

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативы 6 6 2 2 4 4

ФТД.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

6 2 2 4 4

11

67.1 44.7-

54-

18.720.5- - 25 16.9

ОП, факультативы (в период экз.
сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

2.1

в период гос. экзаменов

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 22.4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

56.2 58.7 48.9 75.5 65.1 53.9- - -

18.5 29.2

-

- -

-

58.8

4.4 2 4.7 1.4 3.1 1.6- - 5.8 0.6-

-

23

4 4

1 1

1

 лекционных 38.87%

11

-

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  РАСЧЕТНО-ГРАФИЧЕСКАЯ РАБОТА (РГР)

1

5

8

2

3

12

12

4 2 2

13 5 8

2

1 2

6 6

1

350.35 437.05

40.5

108 288

28.25

556.2 714.95

-

-

-

350.35

16.25

358.2

16.25

576

934.2

-

-

-

-

-

-

396.55

16.25

210.1

16.25

648

858.1

-

-

-

-

-

-

22.627.9

1

448.2 398.7

16.25

-

-

-

-

элективные дисциплины по физ.к. 0.8

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Блок ФТД

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

Блок Б2

Блок Б3

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)
23.4

2860.95

97.5

1620

68.75

4573.1

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

40.73%
Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

92.5%

- 0.9 1.4 -

16.25-

-

3 3

6 3

6

9

467.4 231.45

23.4

-

-

-

0.9 1.6- 0.9

467.4 254.85-
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